
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA COPERNICO
Via Copernico, 1 – 00071 POMEZIA (Rm)

Codice fiscale 97197220581 Codice Meccanografico RMIS071006
sedi associate:  I.T.I. “ N. Copernico”  RMTF07101P – I.T.C. “A. Monti” RMTD07101C

PEO: rmis071006@istruzione.it – PEC: rmis071006@pec.istruzione.it - Tel. 06 121127550
Ambito 16 www.viacopernico.edu.it

Al sito web dell’Istituto
sezione “Amministrazione trasparente”

- Bandi e contratti

CUP:G81H22000060002

OGGETTO: Determina graduatoria provvisoria relativa all’avviso pubblico per il reperimento di n.
13 assistenti specialistici e n.1 assistente laboratorio artistico per alunni con disabilità relativo
all’a.s. 2022-2023

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

1





VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15
marzo 1997, n. 59”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Determinazione della Regione Lazio G06879 del 3/05/2022“Avviso
Pubblico - Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione
scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio
– Assistenza Specialistica anno scolastico 2022-2023”;

VISTA la Determinazione della Regione Lazio - Direzione Regionale Formazione,
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio- n.G11193 del
22/08/2022 che ha assegnato all'Istituzione Scolastica per l’a.s. 2022/2023
risorse finanziarie pari a €. 155.355,60 (centocinquantacinquemila
trecentocinquantacinque euro e 60 centesimi) per l'attivazione del servizio di
assistenza specialistica a favore degli alunni con disabilità;

PRESO ATTO che il finanziamento sarà erogato a valere sulle risorse del Programma Fondo
Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021 - 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa
più sociale” Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n.
2021/1057 Priorità 3 “Inclusione sociale” Obiettivo specifico k) Azione
Servizi per l’integrazione scolastica/formativa per disabili - PRR 14;

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. N.10387 del
19/09/2022;

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di esperti esterni, a.s.2022-2023, prot.
10393 del 19/09/2022;

VISTE le risultanze del verbale della commissione, prot. n. 0011239 del 30 settembre
2022, che ha preso in esame le domande di partecipazione pervenute entro le
ore 12:00 del 29/09/2022 ed ha redatto il prospetto comparativo sulla base dei
criteri di valutazione e dei punteggi riportati sull’avviso pubblico;

CONSIDERATA altresì l'urgenza di attivare le procedure per l'affidamento del servizio, tenuto
conto  dell’avvio dell'anno scolastico 2022-23;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente

DISPONE
Per le motivazioni esposte in premessa

la pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria della figura professionale di
assistente specialistico e assistente per il laboratorio artistico.
Avverso alla graduatoria è possibile inoltrare reclamo indirizzato al Dirigente Scolastico entro sette
giorni dalla data di pubblicazione all’albo online, mediante posta certificata all’indirizzo di posta
elettronica rmis071006@istruzione.it o a mano presso l’Ufficio di protocollo dell’Istituto.
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva,
avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Dalla data della graduatoria definitiva, saranno

2

mailto:rmis071006@istruzione.it


attivate le procedure per la stipula dei contratti con gli aggiudicatari.

GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENZA SPECIALISTICA

Cognome e nome A B C TOTALE Note
1 Cortesi Vanessa 12 18,1 42 72,1

2 Neri Gianluca 15 1,2 48 64,2 per età

3 Cipparone Federico 12 4,2 48 64,2
4 Balzano Laura 10 9,7 36 55,7
5 Saporito Ilaria 13 2 30 45
6 Imperatori Francesca 7 5,7 30 42,7
7 Cuzzocrea Rosa 13 10,6 18 41,6
8 Bonanni Chiara 10 6,1 24 40,1
9 Vitaliano Natalia 12 14,4 12 38,4
10 Sarracino Francesca 12 6,7 12 30,7
11 Marino Francesco 15 5 6 26
12 Ranucci Elisa 10 4,5 6 20,5
13 D’Amico Francesca 13 5,5 0 18,5
14 Acquaviva Giuseppina 5 2,8 6 13,8
15 Mattei Noemi 5 1 6 12 per età

16 Decina Elisa 10 2 0 12
17 Desiderio Silvia 11 0 0 11
18 Morgani Alessandra 10 0,9 0 10,9
19 De Guidi Denise 10 0 0 10
20 Flore Tea 3 0 0 3

Legenda:
A: Titoli culturali specifici per la prestazione richiesta
B: Attestati di formazione/aggiornamento inerenti alla prestazione richiesta
C: Precedenti esperienze professionali valutate positivamente all’interno di istituzioni scolastiche di II grado e
riconducibili alla prestazione richiesta

3



GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENZA LABORATORIO ARTISTICO

Cognome e nome A B C TOTALE Note
1 Lo Tito Nives 5 0,5 48 53,5

Legenda:
A: Titoli culturali specifici per la prestazione richiesta
B: Attestati di formazione/aggiornamento inerenti alla prestazione richiesta
C: Precedenti esperienze professionali valutate positivamente all’interno di istituzioni scolastiche di II grado e
riconducibili alla prestazione richiesta

Pomezia, 30 settembre 2022
Il Dirigente Scolastico

Profssa Anna Coppolelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

4


		2022-09-30T13:25:47+0200




